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توصیه به پزشکیان درباره انتخاب استانداران
بسمه تعالی

َّدُنكَ  ِّي مِن ل وَقُل رَّبِّ أدَْخِلنِْــي مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأخَْرِجْنِي مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاجْعَل ل
َّصِيرًا. اسرا/۸۰  سُلطَْاناً ن

- وَ شاورِهُم فيِ الامَـرِ آل عمران/۱۵۹
- وَ امَـرُهُم شوري بيَـنَـهم شورا/۳۸

جناب آقای دکتر پزشکیان،  رئیس جمهور دانشمند و فرهیخته 
با سلام و عرض ارادت

با توجه به اشراف شما به قرآن و نهج‌البلاغه،  سخنم را با ذکر آیاتی از آن کتاب 
آسمانی آغاز کردم.

 باتوجه به اینکه در روزهای پیش‌رو استانداران برای خدمت در حوزه‌های 
اجرایی منصوب می‌شوند،  اما پیشنهاد می‌کنم چند روزی صبر کنید و روش 

مشورتی را مدنظر بگیرید. 
درخصوص انتخاب استانداران،  شرایطی از قبیل: 

1-  بازنشست نبودن.
2- استخدام وزارت کشور.

۳- استاندار نبودن در آن استان را در نظر گرفتید.
چون از همه شرایط مورد نظر شما اطلاعی ندارم،  موارد زیر را هم با اندیشه 

خودم ذکر می‌کنم.
1- اهل همان استان باشد.

2- مشورت پذیر باشد. 
3- از بین جوانان رده سنی ۴۰ تا ۵۰ سال باشد و متولدین دهه ۱۳۶۰ در 

اولویت باشد.
رئیس‌جمهور فرهیخته،  سیاستمدار وارسته،  دانشمند نخبه در جنگ تحمیلی 
جوانان دیروز به ویژه رده سنی ۳۰ تا ۴۰ ساله بیشترین و مهم‌ترین نقش 
آفرینی را داشتند و یقین بدانید جوانان امروز هم با دانش و درایت خود در 
عرصه‌های سیاسی،  اجتماعی،  اقتصادی و... موفق و سرافراز خواهند شد. افراد 
بازنشسته و با تجربه،  فرصت خدمت به هموطنان را به جوانان نخبه،  با درایت 
و کاردان امروز بسپارند و این عزیزان برای استانداران در کسوت مشاوران امین 
و توانمند باشند.  حال پیشنهاد می‌کنم انتخاب استانداران را با هماهنگی تیم 
گزینش استانداران در  وزارت کشور به فعالان سیاسی به ویژه اصلاح‌طلبان،  

اصولگرایان میانه‌رو،  متخصصان و شایستگان سراسر کشور بسپارید.
فعالان سیاسی هر استان،  خودشان سابقه علمی‌ و اجرایی گزینه‌های نامزدی 
استانداری آن استان را بررسی می‌کنند و در یک فرایند رای‌گیری به نفرات 
برتر رای می‌دهند و سپس گزینه‌های منتخب با بیشترین رای کسب شده از 

سوی فعالان سیاسی به وزارت کشور معرفی می‌شوند.
از دانش‌آموختگان علوم سیاسی، علوم اجتماعی، جغرافیای سیاسی،  علوم 

اقتصادی و حقوق عمومی ‌برای استانداری و فرمانداری استفاده کنید.
حامی ‌و ارادتمند دیرین شما 
سیدمحمد  اسماعیلی

نامه وارده

تندروها و دریغ از فرصت شناسی!
هادی سروش

روز ۲۶ ربیع الاول سالروز یک واقعه مهمی در تاریخ اسلام است. دقیقا ۱۴۰۵ 
سال پیش در چندین روزی صلح امام حسن )ع(‌ انجام شد.

این صلح را باید در منطق قرآن که فرمود : »الصلح خیر« )نساء/۱۲۸( معنا 
کرد و آن در ادامه صلح حدیبیه رسول الله )ص( است که توانست موجودیت 

اسلام و قرآن را حفظ کند و از خون مسلمین حراست و حفاظت کند.
در همین راستا »ولایتعهدی امام رضا)ع(« است.

 اشاعه و تحکیم مکتب شیعه در ایران و پرورش بهترین شخصیت‌های شیعه 
در ایران و نیز آشناشدنِ مسلمین با علوم رایجِ دنیای آن روز و سپس تکمیل 
آن مانند فلسفه و طب و هیات و.. از برکات وجود ثامن الحجج )ع( در این 

آب و خاک است.
»تندروها« هیچ وقت نتوانستند به عقلانیت و فرصت شناسی شناخته شوند!

در مورد صلح حدیبیه به پیامبر رحمت )ص( اعتراض می‌کردند!! در حالیکه 
قرآن آن را »فتح مبین« معرفی کرد. و در مورد صلح امام حسن )ع( به آن 

مظهر هدایت میگفتند: مذل المومنین!! 
در حالیکه برکات آن صلح برای شیعیان ، طبق فرمایش امام حسن )ع(؛ 
»همسان برکت خورشید بر زمین است و توانست جان و مال مسلمین را 

حفاظت کند.«
بعد هم فرمود: »تکلیف انسان بر اساس اوامر الهی هر روز به گونه‌ای است که 

وال ص ۲۲۱( باید آن را مناسب انجام دهد.« )ر.ک؛ الأخبار الطِّ
در مورد ولایتعهدی حضرت رضا )ع( آیا می‌دانید »تندروها« نقشه قتل امام 
رضا )ع( را کشیدند و وارد عملیات هم شدند ولی شکست خوردند! )ر.ک؛ 
عیون اخبارالرضا،ج۲ص۱۶۱( وا حسرتا ! اگر »فرصت شناسی« در اسلام و 

شیعه بیش از اینها مورد توجه بود، وضع مسلمین چنین نبود!

یادداشت

محسنی اژه‌ای:
وعده‌ای که امکان تحقق ندارد 
اعتماد مردم را مخدوش می‌کند

رئیس قوه قضائیه گفت: ما کارگزاران حکومت در جریان سفرهای استانی و 
ملاقات با مردم، به هیچ وجه نباید وعده‌ای به مردم دهیم که امکان تحقق 
آن وجود نداشته باشد؛ وعده‌ای که تحقق نمی‌یابد، اعتماد مردم را مخدوش 

می‌کند.
به گزارش ایلنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای 
دیروز )دوشنبه( طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، با اشاره به 
شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، به دست جنایتکار رژیم 
صهیونیستی اظهار کرد: سید حسن نصرالله بیش از ۳۰ سال، بدون وقفه، در 
راه خدا و در برابر بدترین و رذل‌ترین دشمنان اسلام و بشریت جهاد مخلصانه 
کرد.  رئیس قوه قضائیه در ادامه با برشمردن خصایص و ویژگی‌های شهید 
سید حسن نصرالله، گفت: شهید سید حسن نصرالله همچون شهید حاج 
قاسم سلیمانی، ملتزم به مبانی دینی بود و هیچ چیز جز پیروزی جبهه حق 
را آرزو نداشت؛ ولایتمداری و التزام و عشق به ولایت از دیگر ویژگی‌های سید 
مقاومت بود.  رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران 
بیش از گذشته از جریان مقاومت و به طور خاص از حزب‌الله لبنان حمایت 
می‌کند؛ دشمنان بدانند که مکتب مقاومت و جهاد، با ترورها و سنگرشکن‌ها 
و جنگنده‌های کذایی از بین نمی‌رود و یقیناً انتقام سخت شهدای والامقام 
محور مقاومت به دست مؤمنین از جنایتکاران صهیونیستی گرفته خواهد شد.

محسنی اژه‌ای در ادامه ضمن گرامیداشت هفته فراجا، اظهار کرد: فراجا در 
زمره دستگاه‌هایی در کشور است که دارای مأموریت‌های خطیر و متنوع 
می‌باشد و جغرافیای این مأموریت‌های خطیر در سراسر ایران اسلامی از 

مرزها تا مرکز کشور امتداد دارد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به سفر استانی هیئت عالی قضایی به 
استان سمنان، اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم که در جریان سفر به استان 
سمنان از ناحیه مسئولان استانی به ما منتقل شد، مسئله کاروانسرای مستقر 
در مرکز شهر سمنان بود؛ ما نیز اعلام کردیم وعده نمی‌دهیم بلکه عمل 
می‌کنیم، لذا ظرف کمتر از ۴۸ ساعت و در نخستین ساعات آغاز فعالیت 
اداری در هفته جاری، سند مالکیت کاروانسرای سمنان )زندان مرکزی سابق( 
به نام وزارت میراث فرهنگی صادر شد. محسنی اژه‌ای تصریح کرد: مجدداً 
تاکید دارم که ما کارگزاران حکومت در جریان سفرهای استانی و ملاقات 
با مردم، به هیچ وجه نباید وعده‌ای به مردم دهیم که امکان تحقق آن 
وجود نداشته باشد؛ وعده‌ای که تحقق نمی‌یابد، اعتماد مردم را مخدوش 
می‌کند؛ چنانچه وعده‌ای به مردم دادیم حتماً آن را عملیاتی کنیم و اگر مردم 
خواسته‌ای دارند که موانعی بر سر راه تحقق آن وجود دارد، به مردم قول 
دهیم که تمام تلاش خود را برای رفع موانع به کار می‌بندیم، نه اینکه وعده 

دهیم آن خواسته را قطعاً محقق می‌سازیم! 
باید بسیار به موضوع اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی توجه و اهتمام داشته 
باشیم. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: یکی دیگر از موضوعات ضروری در 
جریان سفرهای استانی و ملاقات با مردم آن است که نامه‌های واصله از جانب 
آنها را با عنایت و توجه ویژه‌ای مورد پیگیری و رسیدگی قرار دهیم و در حد 

توان و استطاعت در راستای رفع مشکل مردم ساعی باشیم.

عدلیه

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: جمعه 9 مهرماه جنوب 
بیروت هدف حمله هوایی هواپیماهای اف 35 رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت. 10 حمله هوایی علیه ضاحیه 
جنوبی با هدف ترور »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب‌الله لبنان. بعد از اعلام رسمی شهادت سید 
حسن نصرالله، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای عهد بست 
که به جهاد خود در مقابله با دشمن، حمایت از غزه 

و فلسطین و دفاع از لبنان استوار ادامه خواهد داد.
 حجت‌الاسام و المسلمین احمد مازنی در گفت‌وگو با 
»مردم سالاری« به ویژگی‌های شخصیتی شهید سیدحسن 
نصرالله اشاره کرد و بارزترین ویژگی این شهید بزرگوار را 
توانایی در میدان و سیاست دانست. مازنی همچنین به 
محبوبیت دبیرکل حزب‌الله لبنان در میان مردم اشاره کرد و 

این موضوع را نشانه تدبیر وی دانست.
مازنی در ادامه این گفت‌وگو به واکنش ایران در خصوص 
شهادت شهید نصرالله و نطق نتانیاهو در مجمع عمومی 
سازمان ملل نیز اشاره کرد؛ در ادامه مشروح گفت‌وگوی 
حجت‌الاسام احمد مازنی، رئیس کمیسیون فرهنگی 

مجلس دهم با »مردم سالاری« آمده است:
شهادت برای خود شهید یک آرزوست

حجت‌الاسلام احمد مازنی با تسلیت شهادت شهید بزرگوار 
حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله رهبر مقاومت 
و دبیرکل حزب‌الله لبنان، گفت: حادثه بسیار تلخی بود و 
حقیقتا با اینکه شهادت برای خود شهید یک آرزوست، 
بالاترین مقامی است که یک انسان متعالی می‌تواند به آن 
درجه برسه و بهترین مرگی است که می‌تواند در انتظار یک 
انسان مجاهد و عدالت خواه باشد، اما برای دوستان و یاران و 
همراهان و کسانی که با فقدان چنین عزیزی مواجه می‌شوند 

بسیار تلخ و ناگوار است.
وی ابراز امیدواری کرد که خداوند متعال، تلخی از دست 

دادن این عزیز و همراهان و یارانش را با 
پیروزی جبهه مقاومت و پیروزی مردم 
لبنان و فلسطین بر اشغالگران به شیرینی 

و به کامیابی مبدل فرماید. 
مازنی در ادامه به چند نکته در مورد 
خصوصیات شهید سید حسن نصرالله و 
جریانی که شهید نصر الله برآمده از آن 
جریان بود اشاره کرد و افزود: سید حسن 

نصر الله از طلبه‌های جوان حوزه علمیه قم بود که در ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی به محضر حضرت امام خمینی )ره( 
مشرف می‌شود و از آنجا و براساس دریافتی که از اندیشه 
ی امام و قرائت امام از اسام و از مکتب اهل بیت)ع( 
پیدا می‌کند تصمیم می‌گیرد که در کنار سایر روحانیون 
و رزمندگان مقاومت در تشکیلات حزب‌الله نقش موثری 

داشته باشد.
سید حسن نصرالله تربیت شده مکتب امام )ره(

وی با تاکید بر اینکه اولین و شاید یکی از ویژگی‌های مهم 
شهید سیدحسن نصر الله این است که تربیت شده مکتب 
امام خمینی )ره( و تربیت شده حوزه علمیه قم هستند، 
افزود: سید حسن نصرالله در امتداد رهبری امام خمینی )ره( 

جریان مقاومت را در لبنان رهبری و هدایت می‌کرد.
مازنی با بیان اینکه قبل از وی، شهید سید عباس موسوی 
دبیر کل حزب‌الله بود که او نیز به دست جنایت کاران 
صهیونیست به شهادت رسید، گفت: سیدحسن نصر الله 
بیش از سی سال است که در مقام دبیرکلی حزب‌الله 
جانشین آن شهید بزرگوار بود و حقیقتا در این مدت خوش 

درخشید.
این نماینده سابق مجلس شورای اسامی، ویژگی دوم 
سیدحسن نصر الله را توانایی او در میدان و سیاست دانست 
و گفت: ما داریم رزمندگان و مجاهدانی که اهل میدان بوده 
و در صحنه نبرد شخصیت‌های موفقی هستند، اما در عرصه 
دیپلماسی، سیاست و گفت وگو افراد توانمندی نیستند. یا 
برعکس افرادی را داریم که در صحنه دیپلماسی و سیاست 
انسان‌های موفقی هستند اما مرد میدان نبرد نیستند، اما 
سیدحسن نصر الله خصوصیتی داشت که هم مرد میدان بود 
و هم مرد سیاست؛ بنابراین شاید بتوانم بگویم که از بارزترین 
ویژگی‌های شهید سیدحسن نصرالله این است که هم زمان 

هم مرد میدان بود و هم مرد سیاست. 
هم مرد میدان بود و هم مرد سیاست

به گفته مازنی وی وقتی که در جریان مقاومت 
حزب‌الله وارد شد، عموما نیروهای مقاومت 
جوانان شیعه لبنانی بود و از طیف‌های 
مختلف جامعه لبنان هم با این جریان 
همکاری داشتند. آن زمان از جهت 
آموزش‌های نظامی و از جهت تدارکات و 
تجهیزات نظامی در وضعیت خوبی نبودند 

و حداکثر عملیات‌های آنها مقطعی و موردی بود، اما شهید 
نصرالله با تدبیری که داشت، موفق شد یک ارتش بزرگ 
و توانمندی را از نظر قدرت نظامی، تجهیزات و نیروی 
انسانی تشکیل دهد که به عنوان ارتش حزب‌الله نقشی 
بسیار تاثیرگذار در منطقه غرب آسیا و در مقابل اشغالگران 

مقاومت جانانه‌ای داشت.
وی خاطر نشان کرد: سید حسن نصرالله جنگ‌هایی را 
رهبری کرد که در یک مدت کوتاه )مثل جنگ 33 روزه( 
اسرائیل را واداره به پذیرش صلح و عقب نشینی کرد. او 
مرد میدان بود و تا آخر هم در میدان ماند و در میدان به 

شهادت رسید. 
مازنی با اشاره به اینکه در عرصه دیپلماسی و عرصه سیاست 
از این جریان به صورت طبیعی شاید انتظار نمی‌رفت که در 
حکومت لبنان حضور داشته باشد، گفت: اما بر اساس رویه 
جاری و قانون اساسی کشور لبنان نظم مستقر در لبنان را 
پذیرفت و در انتخابات مشارکت کرد و نمایندگان حزب‌الله 
عضو مجلس شدند، و وارد کابینه شدند و توانستند در ارکان 

حکومت حضور داشته باشند.
وی افزود: با اینکه حزب‌الله یک حزب نظامی تعریف شده بود 
و نیروهای چریکی را تربیت کرده بود، اما در عین حال در 
عرصه فعالیت حزبی در قامت یک حزب تمام عیار در عرصه 

دموکراسی وارد شدند.
 این نماینده مجلس دهم بر نقش موثر سید حسن نصرالله 
و تشکیلات حزب‌الله در این مسیر اشاره کرد و افزود: شهید 
نصرالله واقعا نقش بی بدیلی در پایان جنگ‌های داخلی در 
لبنان داشت، که در مواردی که لبنان دچار اختلافات داخلی 
می شد، به جای جنگ و نزاع اختلافات را با گفت وگو حل 

کرد و توانست با تفاهم دولت تشکیل دهد.
شخصیتی محبوب در میان جوانان لبنان

وی با اشاره به اینکه ویژگی سوم سیدحسن نصرالله این 
است که وی بین مردم لبنان جزء شخصیت های محبوب 
بود، افزود: تا جایی که من حضور ذهن دارم و در ارتباطی 
که با بعضی از اعضای حزب‌الله داشتم، میدانم که هم جریان 
حزب‌الله و هم سید حسن نصرالله بین جامعه لبنان و بین 

مردم لبنان محبوبیت داشت.
مازنی خاطر نشان کرد: این نکته جالبی بود که من گاهی در 
دیدارهایی که با بعضی از رهبران حزب‌الله داشتم می‌گفتم 
که حزب‌الله در لبنان بین همه پسرها و دخترها و همه 

جوان‌ها، چه با حجاب، چه کم حجاب و چه بی حجاب و 
با هر نوع پوششی با هر نوع سلیقه‌ای محبوبیت داشت. این 
موضوع تدبیر می‌خواهد که نوع رابطه و تعاملش را با انسان‌ها 
طوری تنظیم کند که همه مردم و همه جوانان او را دوست 
داشته باشند و به او به چشم یک انسانی که می‌خواهد برای 

حل مسائل کشورش کمک کند، نگاه کنند.
وی یادآورد شد: البته خارج کردن اشغالگران از منطقه ی 
جنوب لبنان و مقاومتی که در مقابل اشغالگران داشتند در 

محبوبیت وی موثر بود.
رهبری حزب‌الله از دست سرداری 

به دست سردار دیگر
وی با اشاره به اینکه از دست دادن شخصیتی در این سطح 

حتما خلأ ایجاد می‌کند، گفت: اما با شناختی 
که از جریان مقاومت و عناصر تاثیرگذار این 
جریان وجود دارد، قطعا این خلأ خیلی زود پر 
می‌شود و رهبری حزب‌الله از دست سرداری به 

دست سردار دیگری منتقل خواهد شد.
وی افزود: من فکر می‌کنم این اقدام جنون 

آمیز نتانیاهو است که با هواپیماهای مجهز و بمب‌های یک 
تنی، تمام ساختمان های یک منطقه را ویران کرد تا یک 
نفر را به قتل برساند. شکستی از این بالاتر نمی‌شود که 
برای نابودکردن یک اقلیت مظلوم با بدترین شکل از همه 

ی قدرت استفاده کرد.
به گفته مازنی این نشان می‌دهد که این یک نفر، چقدر 
ارزشمند بوده است، به تعبیر امام خمینی)ره( که راجع به 
شهید بهشتی به کار بردند که بهشتی یک ملت بود، شهید 

سید حسن نصرالله نیز یک ملت بود.
وی با اشاره به اینکه اسرائیل همه ظرفیت و همه امکاناتش 
را به کار گرفت تا وی را به شهادت برساند، افزود: این کار 
جز بر منفورترشدن نتانیاهو و افراطی‌های صهیونیست و بر 
محبوب تر شدن سیدحسن نصرالله و محور مقاومت تاثیر 

دیگری نخواهد داشت. خلأ رهبری پر می‌شود و نیروهایی 
هم که شهید می‌شوند با جذب جوانان مسلمان رزمنده و 

آماده پیکار جایگزین می‌شوند.
تلاش نتایناهو برای گسترش دامنه جنگ

وی در پاسخ به این سوال که ایران به شهادت سید حسن 
نصرالله چه واکنش خواهد داشت، گفت: ما در ایران یک 
قانون اساسی داریم و در این قانون اساسی، شورای عالی 
امنیت ملی را داریم و در راس این نظام فرمانده کل قوا و 
رهبر معظم انقلاب قرار دارد، قطعا هر سخنی در این زمینه 
بخواهد گفته شود و هر تصمیمی بخواهد گرفته شود و هر 
اقدامی بخواهد انجام شود مطمئنا در چارچوب منافع ملی و 

مصالح مردم شریف ایران خواهد بود.
مازنی با اشاره به اینکه قطعا این تصمیم در چارچوب سه 
اصل حکمت، عزت و مصلحت انجام خواهد شد، گفت: به 
نظر می رسد با اقداماتی که نتانیاهو در طی یک سال گذشته 
انجام داده تلاشش این است که دامنه جنگ را گسترش 
دهد. تا شاید گسترش دامنه جنگ او را از  باتلاقی که در آن 

گرفتار شده است، نجات دهد.
وی یادآور شد: نتانیاهو برای گسترش جنگ نیاز دارد که 
ایران را وارد یک درگیری مستقیم کند، ایران می‌تواند 
همه نوع کمک و مساعدتی را انجام دهد و در واقع حضور 
مستقیم در جنگ با اسرائیل دارد، در مقابل امریکایی‌ها هم 
از اسرئیل حمایت می‌کنند، بعضی از کشورهای غربی هم 
حمایت می‌کنند، اما اینکه بخواهد چه اقدامی انجام بشود 
به نظر من وحدت ملت بر اساس اندیشه امام و در چارچوب 
قانون اساسی پشت سر آیت الله خامنه‌ای یک ضرورت است.

ضرورت وحدت در روزهای پیش رو
مازنی تاکید کرد: فارغ از همه جریان‌های سیاسی و فکری 

که در ایران هست، این وحدت، هماهنگی، همدلی و انسجام 
که به خصوص بعد از انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
که با شعار وفاق ملی مطرح شد و همه جریان‌ها را در 
مسیری قرار داد که به نحوی در عرصه‌های مختلف سیاسی 

اقتصادی و اجتماعی مشارکت دارند، یک ضرورت است.
وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری هم فرمودند که 
موفقیت آقای دکتر پزشکیان موفقیت همه ماست؛ گفت: 
در این چارچوب همه همراه و همدل باشند، مسئله ایران 
را، مسئله امنیت ایران را، مسئله تمامیت ارضی ایران را و 
همزمان آرمان‌های امام خمینی و انقلاب اسلامی را و وظیفه 
ی مسلمانی را، وظیفه ی انسانی را در قبال محرومان و 
مظلومان و در قبال کسانی که مثل ما فکر می 
کنند و مثل ما در پی عدالت و آزادی در برابر 
اشغالگران هستند، همه ی اینها بخواهد جمع 
شود و هماهنگ شود قطعا مستلزم یک همدلی 
در سطح ملی هست که همه آحاد مردم، احزاب، 
شخصیت‌های حقیقی و نهادهای حکومتی، 
همه می‌توانند در این جهت تاثیرگذار باشند و 
می‌توانند به رهبری معظم انقلاب و مسئولان 

کشور کمک کنند.
واکنش علمای اسلام به اتفاقات غزه و لبنان

مازنی در پاسخ به این سوال که آیا علمای اسلام حکم جهاد 
خواهند داد یا راهبرد دیگری را در پیش خواهند گرفت، 
گفت: حکم جهاد دو صورت دارد، یک صورت جهاد ابتدایی 
است که در جهاد ابتدایی براساس دیدگاه اکثر فقه های 
ما از اختصاصات پیامبر و امام معصوم )ع( است، اما جهاد 
دفاعی عملا دارد اتفاق می‌افتد. یعنی همین که هرکسی 
هر کاری از او ساخته است و بتواند انجام بدهد؛ در همین 
خصوص پیامی چندی قبل از ایت الله سیستانی، و بعضی 
از مراجع تقلید حوزه علمیه داشتیم. وی خاطر نشان کرد: 
اما اینکه در مقابل این واقعه و در مقابل این اشغالگری و در 

مقابل فجایعی که در غزه و در لبنان دارد اتفاق می‌افتد علما 
چه نقشی دارند، به نظر من حتما در جهت روشنگری در 
جهت هدایت و مساعدت و دفاع از مظلوم حتما اقداماتی 
خواهند کرد، اما اینکه با چه روشی بخواهد انجام شود، این 
بستگی به خود علما دارد. مازنی تاکید کرد در ایران به دلیل 
اینکه ما حکومت جمهوری اسلامی داریم و در راس آن ولی 
فقیه حضور دارند و نظام، نظام اسامی است، حتما علما و 
مراجع تقلید همسو و هماهنگ با چارچوب‌هایی که در قانون 
اساسی تعریف شده و با هماهنگی رهبری اقدام خواهند کرد.

صهیونیست‌ها در یک موقعیت متزلزل
این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
من فکر می‌کنم اشغالگری صهیونیست‌ها در یک موقعیت 
متزلزل قرار گرفته است، گفت: حکومتی که شعار از نیل تا 
فرات را سر می‌داد، امروز برای اینکه غزه را از 
دست مسلمان‌ها و مردم فلسطین خارج کند، 
دست به چه جنایتی‌های می زند. جنایت‌های 
که به هر حال بیش از هفتاد سال داشت 
مرتکب می شد، ولی اکنون زمینه ظهور و 
بروزش به این شکل فراهم شد و ما می‌بینیم 
که چه رژیم جنایت کاری است. می‌بینیم که با لبنان چه 
رفتاری می‌کند؛ با چه وحشیگری و با چه خشونتی با 
مخالفان خودش رفتار می‌کند؛ می بينيم که برای به شهادت 
رساندن یک نفر مانند سید حسن نصرالله از این تعداد بمب 
یک تنی استفاده می‌کند، در حالی که در عملیات‌های 
تروریستی صهیونیست‌ها با یک اسلحه و چند فشنگ رقیب 
را از سر راه برمی داشتند، اینها نشانه وحشیگری و نشانه 

جنون این رژیم است.
وی با تاکید بر اینکه به نظر من خیلی نیازمند به کار نظامی 
نیست، گفت: اگر خود مردم فلسطین و لبنان تجهیز شوند 
و محور مقاومت به آنها کمک کند، در کنار آن جریان افکار 
عمومی دنیا و وضعیت رسانه‌ای را جبهه مقاومت بتواند 
مدیریت کند و همزمان در عرصه دیپلماسی مظلومیت 
جریان را بتواند پیش ببرد، پیروزی مقاومت محقق خواهد 
شد. همچنین از ظرفیت ها و از ارتباطی که جمهوری 
اسلامی ایران با کشورها و دولت های دیگر دارد باید استفاده 

بشود تا این وحشیگری کنترل شود.
نتانیاهو با بی‌شرمی ادعای صلح می‌کند

مازنی در ادامه به نطق نتانياهو در سازمان ملل و ادعای صلح 
او اشاره کرد و گفت: نتانیاهو در حالی دم از صلح می‌زند که 
آمار وحشتناکی از قربانیان، مجروحان و آوارگان غزه در صدر 
اخبار رسانه‌ها قرار دارد. او با بی‌شرمی ادعا می‌کند که صلح  
به نفع همه هست غیر از ایران، معنای این حرف چیست؟  
ایران مگر یک کشور حاشیه ای‌ است؟ ایران کشوری است با 
تمدن چند هزار ساله. ایران کشوری است که در عرصه بین 

المللی دارای سابقه فرهنگ و سابقه تمدن بسیار بالاست.
وی با اشاره به اینکه ایران حدود نود میلیون جمعیت دارد 
و مردم ایران مردمی آگاه هستند، گفت: از جهت وسعت 

ایران یک کشور وسیع و پهناوری است در حالی که اسرائیل 
مگر چقدر طول و عرض دارد که بخواهد با ایران با این 
ادبیات حرف بزند. این حرف‌ها به نظر من کودکانه است، 

آنها  نمی‌توانند ایران را نادیده بگیرند.
این نماینده سابق مجلس با اشاره به اینکه از زمانی که اسلام 
وارد ایران شد و آمیختگی تمدن ایرانی با تمدن اسامی 
رخ داد ایران پرچم دار اسلام شد، گفت: در طی سال‌ها چه 
بزرگان اهل سنت چه بزرگان تشیع از ایران برخواسته‌اند و 
جریان مقاومت هم در حقیقت از ایران و انقلاب اسامی 

ایران الهام گرفته است.
وی خاطر نشان کرد: انقلاب اسامی به رهبری بی بدیل 
امام خمینی )ره( به صورت نرم یک ملت را در مقابل قدرت 
مورد حمایت ابرقدرت‌ها که تابن دندان مسلح بودند به 
پیروزی رساند و بیش از چهل سال است که این انقلاب 
و این نظام علی رغم همه جنگ‌ها، تحریم‌ها و مشکلات 
روی پای خودش ایستاده است، چطور می‌خواهند ایران را 

نادیده بگیرند؟
این اسرائیل است که صلح به نفعش نیست

مازنی با تاکید بر اینکه نتانیاهو در حالی این حرف را می‌زند 
که عکس این حرف‌ها صادق است، افزود: این اسرائیل است 
که صلح به نفعش نیست، اسرائیل است که اول باید ثابت کند 
شناسنامه‌ای که برای خودش صادر کرده شناسنامه مشروع 
است یا نامشروع. کشوری مثل ایران دارای یک شناسنامه 
مشروع چند هزار ساله است که هیچکس نمی‌تواند این 
کشور را نادیده بگیرد اسرائیل در واقع کشور نیست بلکه در 
حقیقت یه باند تبهکار هستند که در جایی جمع شده‌اند و 
با حمایت قلدرهای بین المللی منطقه‌ای را تصرف و اشغال 
کرده‌اند و مدعی‌اند که این منطقه حق آنهاست و آنها قوم 
برگزیده هستند. این حرف‌های نتانیاهو حتی برای کسانی 

که در اسرائیل زندگی می‌کنند نیز خریدار ندارد.
وی به نطق رئیس جمهوری کشورمان در مجمع عمومی 
سازمان ملل اشاره کرد و گفت: در مقابل ما دیدیم رئیس 
جمهور کشورمان رسما در مصاحبه‌ها، در نطق رسمی 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در دیدار با مقامات و 
شخصیت‌های مختلف دنیا اعلام کرد که این ایران است که 
دعوت به صلح می‌کند؛ آقای پزشکیان رسما اعلام کردند که 
همه باید خلع سلاح شوند، اگر در منطقه خلع سلاح عمومی 
مطرح شود، این ایران است که آن را مطرح می‌کند و از آن 
طرف اگر سلاحی هم ایران تهیه یا تولید می‌کند باز به این 
دلیل است که در طول تاریخ و به تعبیر آقای پزشکیان ما 
حتی زمان‌هایی که اعلام بی طرفی کردیم، مصون نمانده‌ایم 

از تجاوز و وحشیگری‌‌.
ایران را نمی‌توانند نادیده بگیرند

 وی افزود: نتانیاهو در حقیقت مثل غریقی که به هر علف 
هرزی چنگ می‌اندازد تا خودش را نجات دهد، دست به 
هرکاری می‌زند و هر حرفی می‌زند. او حتی زمانی که در 
سازمان ملل با اسناد و مدارکی که برایش تهیه کرده بودند 
حرف می‌زد، اضطراب از گفتارش پیدا بود و معلوم بود که 

چارچوب فکری منسجمی ندارد. 
مازنی یادآور شد: در هیچ معاهده‌ای، در هیچ توافقی ایران را 
نمی‌توانند نادیده بگیرند و این ایران است که 
می‌تواند برای خودش و برای ملت خودش 
و برای نظام سیاسی خودش و برای منطقه 
خودش با تفاهم و همفکری همسایه‌ها، 
دولت‌های همسایه، ملت‌های همسایه طرح 
صلحی تعریف کند و یا با قدرت‌های دیگر 
کشورها که در نقاط دیگر عالم هستند وارد 
گفت وگو و تفاهم شود،  تفاهمی که به نفع همه باشد، اما 
اینکه نتانیاهو که دستش تا مرفق به خون کودکان آغشته 
است، ادعای صلح طلبی کند و طرح صلح به قول خودش 
ابراهیمی بدهد و ایران را خارج از این طرح بخواند در حد و 

اندازه های او نیست.
توجه ویژه دستگاه‌های امنیتی

 به پروژه نفوذ
وی در ادامه این گفت‌وگو با اشاره به بخش دیگری از 
صحبت‌های نتانیاهو در خصوص ایران که مدعی شده بود 
»جایی در ایران نیست که دست ما به آن نرسد« گفت: 
من فکر می‌کنم صهیونیست‌ها در طول این سال‌ها از راه 
جاسوسی و ترور در کشورهای مختلف و بدون هماهنگی 
دولت‌ها در همه ی دنیا توانسته‌اند کار خودشان را پیش 
ببرند. خاطرات افسران موساد بعد از فاصله گرفتن از موساد 
را وقتی مطالعه کنید متوجه می‌شوید که در کشورهای 
اروپایی عملیات‌هایی را انجام می‌دادند که دولت آن کشور یا 
مطلع نبود یا خودشان را به تغافل می‌زدند. اینطور نیست که 
این مسئله اختصاصی به ایران داشته باشد، صهیونیست‌ها 
نه صرفا کسانی که در اسرائیل زندگی می‌کنند، با پول و 
سوءاستفاده از ضعف نفس افراد در نقاط مختلف دنیا 

شیطنت می‌کنند.
مازنی با اشاره به اینکه در طول این چند سال هم ما شاهد 
بودیم بعضی از عملیات ها را در ایران با مزدوران خودشان 
می‌توانند انجام بدهند، گفت: اما اینکه بخواهند روی این 
حساب کنند به نظر من قادر نخواهند بود، ولی از این طرف 
هم ما نباید بی‌تفاوت باشیم و به تعبیر حضرت امیر: »شما 

اگر بخوابید دشمن بیدار است.«
وی در ادامه با توصیه به مقامات عالی کشور خاطر نشان 
کرد: نیاز است که یک ارزیابی مجددی از مجموعه عناصری 
که در مراکز حساس حضور دارند، در سطوح مختلف انجام 
شود، همچنین سیستم‌های نرم افزاری و سخت افزاری ما 
یک بار دیگر مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد تا  دشمن 
نتواند از ظرفیت عناصر فاسد و ظرفیت امکانات ضعیف و 
احیانا ابزارهایی که از جهت سخت افزاری یا نرم افزاری 
مشکل دارند نفوذ کند. وی یادآورد شد در این جهت مجلس 
می‌تواند خیلی نقش موثری داشته باشد، رئیس جمهوری 

می تواند به صورت جدی در این جهت وارد شود. 
مازنی با تاکید بر اینکه نفوذ اینطور نیست که کسی که 
نفوذ میکند با قیافه ی دشمن وارد شود گفت: کسی که 
نفوذ می‌کند ممکن است با قیافه یک روحانی وارد شود 
و یا حتی قیافه یک نظامی هماهنگ با سیستم و یا در 
قامت یک چهره شاغل در دستگاه امنیتی. من دست همه ی 
عزیزان نهادهای امنیتی، اطلاعاتی و خدمتگزاران عرصه های 
انتظامی و نظامی را می‌بوسم اما خواهش می‌کنم که در این 
جهت مراقب کسانی باشند که مدعی هستند که در جبهه 
مخالف اسرائیل هستند ولی در طول این سال‌ها با رفتارهای 

افراطی خودشان بیشترین خدمت را به اسرائیل کرده‌اند.

علی مطهری در توئیتی نوشته بود: »تعلل ایران 
در پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران 
در حالی که دنیا منتظر پاسخ ایران بود، باعث شد 
رژیم صهیونی جرأت پیدا کند که سید حسن نصرالله 
را هم ترور کند. ما فریب آمریکا را خوردیم که پی 
در پی پیام فرستاد که نزنید هفته دیگر آتش‌بس را 

برقرار می‌کنیم.« 
این توئیت با واکنش امیرحسین ثابتی نماینده تهران در 
مجلس، روبرو شد که در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»‏ضمن تشکر از موضع خوب آقای مطهری، از ایشان 
می‌خواهم تا دقیقا اعلام کنند چه کسی فریب آمریکا را 
خورد و با سرپیچی از دستور رهبر معظم انقلاب و متوقف 

کردن عملیات انتقام شهید هنیه، باعث ترور سید حسن 
نصرالله شد؟  چرا تاوان ساده لوحی عده ای خاص را باید 

۸۰ میلیون ایرانی و جبهه مقاومت بدهد؟«
در پی این پست، یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهور در 
پاسخ به او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سیاست‌های 
کلی نظام و امور جنگ و صلح با ولی فقیه است و پزشکیان 

دلبسته رهبری است و هرگز از دستورات فرمانده کل قوا 
سرپیچی نمی‌کند.

 القای سرپیچی رئیس‌جمهور از دستورات رهبری ادامه 
علمیات اسرائیلی‌ها است. 

به عنوان یک شهروند از دستگاه‌های نظارتی انتظار دارم 
ریشه اظهارات وفاق ستیز را جستجو کنند.«

حجت‌الاسلام احمد مازنی در گفت‌وگو با »مردم سالاری«  مطرح کرد

سیدحسن نصرالله، مرد میدان و سیاست

پاسخ فرزند پزشکیان به ادعای مشترک مطهری و ثابتی درباره پاسخ به اسرائیل

 اقداماتی که نتانیاهو در طی یک سال گذشته انجام داده تلاشش این 

است که دامنه جنگ را گسترش دهد. تا شاید گسترش دامنه جنگ او را 

از  باتلاقی که در آن گرفتار شده است نجات دهد

م

م

م

در مقطع کنونی وحدت ملت بر اساس اندیشه امام و در چارچوب قانون 
اساسی پشت سر آیت الله خامنه‌ای یک ضرورت است
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م

از بارزترین ویژگی‌های شهید سید حسن نصرالله این است که هم زمان 
هم مرد میدان بود و هم مرد سیاست
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